
Střední článek podpory ve spolupráci s odborníky z MŠMT připravuje pro zřizovatele škol sérii 4 online 
vzdělávacích akcí. Ať už jste zřizovatel čerstvě ve funkci, nebo „držíte otěže“ delší dobu, víme, že s cyklem 
školy od jejího základního kamene přes provoz až po výběr ředitele máte hodně práce. Chtěli bychom 
Vám proto nabídnout pomocnou ruku a prostřednictvím webinářů se věnovat zejména těm oblastem, 
které jsou pro Vás zásadní. 

Webináře chystáme na následující témata:

Všechna setkání se uskuteční ONLINE v čase od 1500 do 1630 hodin, vždy jednou za 
měsíc. Přihlásit se můžete na celý cyklus i samostatně na jednotlivá témata. Máte-li 
zájem, vyplňte prosím přihlašovací formulář, který najdete na:
www.edu.cz/cyklus-webinaru-pro-zrizovatele-skol. 

CYKLUS WEBINÁRU  
PRO ZRIZOVATELE ŠKOL    ˇ    

ˇ    °    

Jaká je role zřizovatele školy dle platné  
legislativy? Jaké jsou kompetence zřizovatele,  

co může a nemůže ve vztahu ke své škole?  
Jak může zřizovatel ovlivnit kvalitu vzdělávání  

ve své obci? 

Se znalostí systému financování školství  
zápasí nejeden ředitel i zřizovatel. Přehledně  
Vám ukážeme, jak je tvořen rozpočet školy,  

s jakými zdroji hospodaří a jakou roli  
ve financování škol hraje zřizovatel. 

Hodnocení a odměňování práce ředitele škol  
je plně ve Vašich rukách. Jak na to? 

Představíme Vám metodiku a přidáme dobré 
tipy, jak objektivně a efektivně  

ředitele škol hodnotit.

Odpovědnost za dostupnost vzdělávání je na 
každé obci. Bez spolupráce s okolními obcemi 

se mnohé ale neobejdou. Představíme Vám 
různé formy spolupráce a výhody, z kterých 

mohou obce i samotné školy těžit. 

19. 1. 2023 
Zřizovatelská role

23. 2. 2023 
Jak je financovaná Vaše škola? 

22. 3. 2023 
Odměňování ředitelů škol

20. 4. 2023 
Spolupráce obcí  

www.edu.cz/cyklus-webinaru-pro-zrizovatele-skol
www.msmt.cz
https://www.edu.cz/podpora-skol/stredni-clanek-podpory/

	Bez názvu

